- a) Ingenui disputatoris est non solum probare thesin, sed etiam respondere ad argumenta dissentientium. Si plures objectiones reperiemus, etiam illas adduxillemus.
 b) Bruckner *decis. jur. matrim. cap. 13. n. 17.* quod in hoc autore eo magis mirandum, quia agnovit, & latius probauit *eod. cap. 13. & seq. cap. 14.* polygamiam unius

30
DISSERTATIO INAUGURALIS

viri cum pluribus foeminis nec juri divino naturali, nec positivo repugnare; de qua tamen erant maiores rationes dubitandi, quam de concubinatu.

c) Nam 1) quæso, quinam sunt illi philosophi, qui dixerunt, *uxorem esse nomen dignitatis, mulierem voluptatis*. Cur nemo allegatur: 2) Suspectum est illud dictum, nam dignitas & voluptas sibi inepte opponuntur. Dignitati opponitur vilitas, vel carentia dignitatis, & voluptati studium gignendæ sobolis. Ergo tantum abest, ut illud dictum philosophorum esse possit, ut potius nonnisi ab illis potuerit esse inventum, qui omni judicio philosophico defituntur.
3) Inepta pariter hic est oppositio uxoris & mulieris, quasi mulier vel γυναι, vel apud Græcos, vel apud Latinos in specie concubinam denotaverit, & non utrobique sit nomen generis, uxorem etiam sub se comprehendens, & sepius (non semper) simpliciter positum, uxorem tanquam analogatum nobilissimum denotans. 4) Contrarium docet dictum Demosthenis *supra* §. 10. adductum & expositum. Ergo si ad hoc forte respexerunt dissentientes, non laudabiliter oratorem cum philosopho confuderunt, majori vituperio digni, quod dictum Demosthenis corruerunt, & in alienum plane sensum detorse-
runt.

d) Nam 1) Julius Capitolinus non scripsit vitam Hadriani, sed Aelius Spartianus. 2) In tota vita Hadriani nihil ea de re extat. 3) Nec presumendum etiam est de Hadriano, quod tale quid dixerit, cura scilicet ipse & adulutorum amore ac nuptarum adulteriis laboravit, ne amicis quidem servans fidem, (Spartianus cap. II.) & Antinoum suum muliebriter flens. (Idem c. 14.) 4) Putavi quidem initio, erratum fuisse in nomine Imperatoris, & cum Julius Capito-
linus

linus scripsiterit vitam Antonini philosophi, hic aliquid de dicto allato me reperturum. Sed & ibi ea de re nihil, potius in fine argumentum novum pro sententia nostra inveni. *Enīsa est*, inquit Capitoli nus, *Fabia, ut Faſſina mortua in ejus matrimonium coi ret, sed ille concubinam sibi adſcivit procuratoris uxoris ſua filiam, ne tot liberis ſuperduceret novercam.* En honestum concubinatus finem, minime voluptatis aut libidinis extincionem, sobolis generationi oppositam.

- e) Tandem post tedium, & diutius ex studio veritatis continuatam inquisitionem, invenio, autores hujus dicterii, insigniter corrupſe dictum *Ælii Ve ri*, de quo sequentia refert *Ælius Spartianus cap. 5. Idem, uxori conquerenti de EXTRANEIS VOLVPTATI BVS, dixisse feriū. Patere me per alias exercere cupi ditates meas. Uxor enim dignitatis nomen est, non voluptatis.* Vides hic de extraneis voluptatibus sermonem esse, non de concubina vel pellice. Et tamen Verus dixit, concubinam esse voluptatis nomen. Quid dicturi effent adversarii, si nos tali fide adduceremus autores. Credo eos gravi cum zelo nos male & pessime fidei accusaturos esse. Nos contra absque affectu illorum pias fraudes, ut mollissime loquamur, faltem placide ostendimus, & excusandi cauſas sup pediramus.
- f) Ita enim Casaubonus p. m. 10t. *Tria sunt conjunctio nis hujuſ nomina -- uxor, pellex, amica.* Horum unicūm eſt nomen dignitatis, *uxor reliqua ſunt nomina vo luptatis.* Sed haec Casauboni assertio responſionem capiet ex modo notatis lit. c. Imo ipſe statim quoad concubinam fecorrigit.
- g) Ita enim continuat; sed cum aliquo tamen discrimi ne. *Nam honestior eſt pellex, ut que accedat propius*